
 

1 / 2 

Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i., vyhlašuje veřejné výběrové 
řízení na obsazení následující pracovní pozice: 
 
Výzkumná pracovnice/ výzkumný pracovník do oddělení starší 
literatury 

 

Oddělení si klade za cíl zkoumat středověké a raně novověké písemnictví na 
českém území, s důrazem na jeho jazykovou, kulturní a náboženskou pluralitu. S 
ohledem na specifika starší literatury jsou předmětem zkoumání rovněž proměny 
textů při jejich vstupu do českých zemí z jiných jazykových a kulturních sfér, i při 
přechodu mezi médii (zejména rukopisem a tiskem). 
Pro doplnění týmu oddělení nyní hledáme specialistku či specialistu na literaturu 
15. století.  

 

Náplň práce:  

• Aktivní vědecká činnost v oboru, participace na grantových projektech a dalších 
badatelských úkolech oddělení 

• Kolektivní i individuální výzkum na poli historie starší literatury na českém 
území se zřetelem k její pluralitě i k celoevropskému kontextu 

• Publikování vědeckých prací a participace na oborových konferencích 
• Archivní výzkum 

 

Minimální požadavky:  

• Požadované vzdělání – PhD. v oboru literárněvědné bohemistiky, medievistiky či 
příbuzných disciplín se specializací na starší literaturu 

• Zkušenosti s pramenným výzkumem literárních dějin střední Evropy a s užitím 
současných teoretických konceptů při intepretaci předmoderních textů 

• Významná vědecká činnost v oboru se specializací na středověkou literaturu 
(publikované studie, aktivní účast na konferencích), zkušenost s vědeckou prací 
a publikováním v zahraničí výhodou 

• Zkušenost s formulací vlastních výzkumných otázek a aktivní participací na 
výzkumných projektech 

• Běžná práce na PC, dobrá znalost MS Word a dalších kancelářských programů 
• Jazykové znalosti: čeština, angličtina / němčina / francouzština, pokročilá 

schopnost mluveného a psaného odborného projevu v některém ze světových 
jazyků 

 

 



 

2 / 2 

Nabízíme:  

• Zázemí největšího pracoviště v oboru literárněvědné bohemistiky  
• 25 dnů dovolené + 3 dny zdravotního volna (Sick day) 
• Příspěvek na stravování a příspěvek ze Sociálního fondu (penzijní připojištění, 

Flexi Pass,…),  
• Jazykové kurzy 
• Slevy na knihy v knihkupectví Academia 
• Flexibilní pracovní podmínky – možnost práce z domova odkudkoliv v ČR  
• Možnost ucházet se o služební ubytování v zařízeních Akademie věd ČR 
• Možnost umístění předškolních dětí v dětských skupinách Akademie věd ČR 

 

Pracovní podmínky:  

• Plný úvazek – 40 hod. /týden 
• Nástup nejpozději 1. 7. 2023 
• Pracovní smlouva na dobu určitou s možností prodloužení 

 

Přihlášky obsahující stručný nástin vědeckých záměrů (maximálně 2 NS), 
strukturovaný odborný životopis a osobní bibliografii zašlete na email 
kariera@ucl.cas.cz  

Uzávěrka přihlášek: 9. června 2023 

Výběrové řízení proběhne dvoukolově. ÚČL AV ČR, v. v. i., si vyhrazuje právo 
pozvat k osobnímu pohovoru pouze vybrané kandidáty i právo žádného 
z kandidátů nevybrat. 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Pavel Kořínek, Ph.D. 
korinek@ucl.cas.cz 
tel. 222 828 115 

 
 

Odpovědí na tento inzerát či zasláním vašeho životopisu a případných dalších 
osobních materiálů Ústavu pro českou literaturu AV ČR, v. v. i., dáváte souhlas ke 
zpracování vašich osobních údajů v souladu s Obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů 2016/679 (GDPR). Tento souhlas lze po skončení výběrového 
řízení kdykoli odvolat, a to písemně.  

 

mailto:kariera@ucl.cas.cz
mailto:korinek@ucl.cas.cz

	Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i., vyhlašuje veřejné výběrové řízení na obsazení následující pracovní pozice:
	Výzkumná pracovnice/ výzkumný pracovník do oddělení starší literatury

